Quid enim hic. q. d. nihil. Et pbat exēplo: quo magis intelligatur qđ dicat. Qum: Mirū est hoc argumētū: & hoc genus facietiarū qđ acutū & breue ē. Debet enim tāta celeritate pnūciari: ut uix a pnūciāte excogitari potuisse uideat. Quō igit si tāta celeritatē requirit: ut excogitari nō posse uideat ab auctore: poterit eius gñis ulla tradi ars: Id enim tm̄modo ex arte dici pōt: qđ i cogitatione cōsistit: sed hoc genus facietiarū tūc solū pbat: si repēte: & sine ulla cogitatione platū fuerit. Qum ante. i. qū hoc genus facietiaz: debeat pene p̄us auditor: aios ptingere: q̄ a dicēte inueniri potuisse credat. Quid enim? Per exēplū pbat. Vere inq̄ nō pōt hoc genus dicacitatis qđ & acutū ē: & p̄breue ulla arte p̄cipi. nā qū Philipp⁹ iterrogaret ex fratre: Quid latras cōtinuo r̄ndit: Quia furē uideo: ac si diceret: qa fur es: la trare cōpellor: sicut & canis qū furē uidet: nihil tūc artis eē potuit. Hic meus frater ostēdebat eū. nā huic disputationi itererat. Quid: illd̄ ē exēplū acuti gñis & breuis hoc aut cōtinui: & p̄lixioris ut Crassus i oratione: quā p̄ Curio dixit: & i ea cā quam habuit aduersus Brutum. Apud cētū uiros: qum p̄ Curio diceret: q̄ h̄reditatē petebat: illius cui posthumus natus nō erat. Accusatorē Brutū: q̄ Placū accusabat repundarū. Quapropter hoc: Quādoquidē Crassus

i orationibus suis: qū supra memoratis: tū uero multis aliis se urbanū & festiuū i oī gñe facietiaz ostēdit: negari nō pōt: quin p̄ ceteris urbanissimus sit. Hoc. f. facietis excellere: & p̄stare. Perpetuitate: qđ ē i narratiōe. Leporis: facietiarū. Curiana. i. h̄reditatis Curii. Dicta illa breuia nō habuit: Reddit rationē: qa dicax nō fuit aduersus Scauolā respectu auctoritatis: ac dignitatis illius: iō se a risu cōtinebat: uerba tm̄ mordaciter itēdebat: ut illud i hac cā. Admiror iudices Scauolae i geniu: q̄ hoc uiderit: mori nō potuisse q̄ natus nō sit. Parcebat. i. dū parceret auctoritati & dignitati scauolae: suā ipse seruabat. Nā metuebat ne si lacesseret aduersariū aliqd se diceret idignū. Quod: abest inqt ab urbanitate & facietis: qū aliqd nobis falsū offerret reticere. hoc enim difficillimū ē. Teneret: i. rep̄mere: neq̄ effudere sales: si forte offerant i oibus: p̄sertim q̄ dicacitate abūdāt. Habere rōnē: i. considerare unius cuiusq̄ p̄sonae dignitatē. Tēporē: ut ab urbanitate: & iocis se cōtineat. Salsissime. i. mordacissime. Itaq̄ nōnulli: Cēsar de facietis dicturus. Primo qđ earū artē nullā eē negauit: deinde duo gñia facietiarū eē dixit: unū p̄petuū: altez: uero succinctū. illd̄ cauillationē: hoc dicacitatē appellat: sed utrūq̄ uariat: q̄ nūc plus: nūc minus mordacitatis habet. Id ergo ut liq̄dius apparere possit exēplo Crassi demonstrat: & illius mordacioris gñis: & huius lenioris. lenioris qđ ē i Scauolā: grauioris aut i Brutū: q̄ luxuriose uiuēdo bona patria cōsūperat: q̄bus exēplis: q̄nā d̄ria inter h̄c duo gñia sit itelligi poterit. Itaq̄: Vult p̄bare qđ sup̄ius dixit: Difficilius eē hoīem urbanū tēperare sibi: qū aliqd oblatū fuerit: quo aduersariū irridere possit: qđ tm̄ Crassū fecisse affirmat i scauolā. Id at difficillimū eē auctoritate Enni pbat: cuius dictū tale ē: Facilius sapiētis ore i ardēti flāmā opp̄mi posse: q̄ bona dicta teneri. Sic. n. iterptat: hoīem etiā sapiētē facilius posse flāmā i ore ardentē cōprimere q̄ bona dicta. i. falsa cōtinere: si se obtulerint i aliq̄ cā cōtra aduersariū: & tm̄ id Crassū fecisse dicit. Ridiculi: urbani: q̄ facietis delectant. Nō isulse: nō iculte: nō inurbane. Dicere enī aiūt: ac si diceret: Si homines sapiētes faciūt hoc: & sibi tēperare nō possunt: quo minus bona dicta enūcient si se obtulerint: quāto minus sibi tēperabūt homines semidocti. Quā bona dicta. i. q̄ ut teneat falsa d̄cā. Opprimē: extigui. H̄c. f. bona. Et ē interpretatio urbanog: q̄ uolūt bona d̄cā falsa dicta eē. Proprio iam: quia iā hoc sibi quasi p̄prium nomē uēdicarūt: ut bona dicta merito falsa dicatur. Sed ut: Ecce qđ dixi: differentiā ostēdit inter facietas: siue cauillatio sit siue dicacitas. nā utrūq̄ docet: modo plus: modo minus: mordacitatis habere: quod ostendit Crassum fecisse lenius in Scauolam: cuius auctoritati parcebat: & mordacius in Brutū: qui omnia bona consumpserat.